
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

          10.08.2023                              с. Чарышское                                        № 651 

 

 

 
О назначении проведения общественных 

обсуждений по проекту Схемы 

водоснабжения и водоотведения 

муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края на период с 2023 года до 

2032 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и 

водоотведении", Постановлением Правительства РФ Федерации от 5 сентября 2013 

г. N 782 "О схемах водоснабжения и водоотведения" (вместе с "Правилами 

разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения", "Требованиями 

к содержанию схем водоснабжения и водоотведения")», 

п о с т а н о в л я ю: 

 1.Назначить проведение общественных обсуждений по проекту Схемы 

водоснабжения и водоотведения муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края на период с 2023 года до 2032 года. 

          2.Провести общественные обсуждения в период с 10.08.2023 по 10.09.2023 с 

итоговым заседанием 11.09.2023 в 15:00 часов по адресу: Алтайский край, 

Чарышский район, с. Чарышское, ул. Центральная, 20, зал заседаний 

Администрации округа. 

3.Определить следующий состав комиссии по проведению общественных 

обсуждений: 

Председатель комиссии: Ермак С.В., заместитель главы Администрации 

округа, председатель комитета по ЖКХ, строительству, энергетике и дорожному 

хозяйству Администрации округа; 

           Секретарь комиссии: Кузнецова А.П., заведующий отделом по труду комитета 

по ЖКХ, строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации округа; 

          Члены комиссии: 

Кузнецов В.Н., главный специалист комитета по ЖКХ, строительству, энергетике и 

дорожному хозяйству Администрации округа; 

Болотов Д.Н., заведующий юридическим отделом Администрации округа. 

4.Участники общественных обсуждений вправе представить свои 

предложения и замечания по обсуждаемому вопросу в срок до 10.09.2023 для 

consultantplus://offline/ref=ECFDE2A97F9E4AB8954AC3D74F14C376BD01FC2E0855FEBC7F951F199DABED42956BE0A4053A17L


включения их в протокол на имя председателя Комиссии, по адресу: Алтайский 

край, Чарышский район, с. Чарышское, ул. Центральная, 20, каб. № 5. 

            5. Разместить проект Схемы водоснабжения и водоотведения 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края на период с 2023 года 

до 2032 года на официальном сайте Администрации муниципального округа  

https://charysh22.gosuslugi.ru/ . 

6. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Животновод Алтая» и в 

Сборнике муниципальных правовых муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края. 

7.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации округа, председатель комитета по ЖКХ, строительству, 

энергетике и дорожному хозяйству Администрации округа Ермак С.В. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                         А.В. Ездин 

 

 

 
 

https://charysh22.gosuslugi.ru/

